
 

 

 Interní směrnice BOZP dle zákona č. 309/2006 Sb. 
 

 Tato směrnice se vztahuje na Jana Kučeru a všechny najímané pracovníky, včetně 
 agenturních pracovníků, kteří jsou povinni tuto směrnici dodržovat, dále uváděný v textu jako 
Dodavatel 

 

 

1. Prevence rizik 
Dodavatel v rámci zpracování rizik vyhodnotí možná rizika a najít vhodná opatření k jejich 
odstranění, případně minimalizování na přijatelnou míru. Tyto rizika jsou závislá na 
náročnosti vykonávané práce. 
Rizika budou vyhodnocena dle. Vyhlášky č. 432/2003 Sb. a její kategorizace. 
Tabulka kategorizace prací 
1. kategorie 2. kategorie 3. kategorie 4. kategorie 

nevyplývá pravděpodobný 
nepříznivý vliv na zdraví 

nepříznivý vliv na zdraví 
ve výjimečných případech 

jsou překračovány 
hygienické limity 

hrozí vysoké 
riziko ohrožení 
zdraví při práci 

A dále dle místních předpisů. 
 

2. Bezpečné pracovní prostředí 
Dodavatel zajistí bezpečné pracovní prostředí pro všechny osoby, které se na pracovišti 
zdržují. To platí i pro osoby náhodně či nepravidelně se vyskytující na pracovišti. Zajištění 
BOZP se tedy týká i vedoucích pracovníků. Je důležité brát ohled také na míru rizika 
ohrožení života a zdraví pracovníků. Konkrétní povinnosti jsou uvedeny v Zákoníku práce v 
Předpisu č. 262/2006 Sb., v § 101. 
A dále dle místních předpisů. 

 
3. Návody a provozní dokumentace 
Dodavatel zajistí seznámení se s návody a provozní dokumentací strojů a používaných 
zařízení před zahájením používání. Podmínky, jak se zařízeními pracovat, případně kdy je 
kontrolovat, či revidovat. 
A dále dle místních předpisů. 

 
4. Revize a kontroly technických zařízení 
Dodavatel se zavazuje provádět kontroly a revize všech používaných technických zařízení, 
a to podle stanovených předpisů. 

 

5. Školení BOZP 
Dodavatel se zavazuje dodržovat všechny nezbytné bezpečnostní předpisy stanovené dle 
Zákoníku práce v Předpisu č. 262/2006 Sb., v odstavci 5 § 108, navíc se zavazuje dodržovat 
specifické provozní předpisy dle místních předpisů. 

 
6. Ochrana zdraví 
Dodavatel zajistí poskytnutí první pomoci na pracovišti, na pracovišti bude vždy správně 
vybavená lékárnička. Vybavení lékárničky vychází z rizikovosti práce, resp. vyhodnocení 
rizik. A dále dle místních předpisů. 

 
 

7. Spolupráce na pracovišti 
Pokud Dodavatel pracujete na pracovišti, kde je více pracovníků (OSVČ nebo jiných 
podnikatelů) bude vzájemně spolupracovat a sdělovat si možná rizika, která z práce plynou. 

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2006-262#p101
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2006-262#p101
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2006-262#p108-5


 

 

8. Pracovní podmínky 
Dodavatel zajistí správné pracovní podmínky (např. osvětlení, atd...), které jsou dány 
vyhláškou. A dále dle místních předpisů. 

 
9. Bezpečnostní značení 
Dodavatel zajistí na pracovišti vylepit patřičné bezpečnostní tabulky a bude respektovat a 
dodržovat další nařízení dle místních předpisů. 

 
10. Osobní ochranné pracovní pomůcky (OOPP) 
Dodavatel zajistí OOPP dle rizikovosti práce (např. rukavice, obuv, ochranné kombinézy 
nebo nápoje), dle Nařízení vlády 390/2021 Sb. 
Životnost a interval přidělených OOPP stanovuje Zákoník práce, Předpis č. 262/2006 Sb. v § 
104. A dále dle místních předpisů. 

 
11. Bezpečnostní přestávky 
Je nutné dodržovat nařízené bezpečnostní přestávky. A dále dle místních předpisů. 

 
 

 Požární ochrany: 
 

1. Požární prevence 
Dodavatel se zavazuje dodržovat zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně ve znění 
pozdějších předpisů a vyhlášku č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti 
a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci). 
A dále dle místních předpisů. 

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2006-262#p104
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2006-262#p104

